Ps. 89.

Esa. 58.

Abachuc. 5.

Sancti Augustini de tempore

ctus de monte vmbroso. Tu mihi expone: si
iam ab africo: quomodo de mote vmbroso?
De numidia uata est pars donati: ipsi missi
sunt primi in dissensionē et tumultū et scan-
dalum quęrentes ingen vultus. Humidic
miserunt: sedens Tigistanuo misit. Ubi sit
tigis notū est: qui missi sunt clerici extrs cō-
gregauerūt: ab ecclesia ad clericos carthagi-
nis accedere voluerūt: vistorozē posuerūt:
a lucella suscepti sunt: auctori toti⁹ hui⁹ ma-
li numida hęreticus fuit in numidia: vnde
ventū est huc cū tanto malo viscarū vix in-
uenit: cum cupsonib⁹ habitant. Quomodo
monio vmbrosus numidia: Dic mihi ergo:
noli hucusq; recitare: Deus ab africo. Exigo
sententiā: et sanctus de mote vmbroso. Sz
ostende mihi partem donati a numidia de
monte vmbroso venire: Inuenis nuda oia:
pingues quidē campos sed frumētario: nō
oliueti fertiles: nō ceterū uemorb⁹ amēnos.
Unde ergo mons vmbrosus i numidic par-
te⁹? Unde hoc scandalū? Tu mihi inquis:
Ergo expone quid ē: Deus a libano veniet:
et sanct⁹ de monte vmbroso: Uide facile ex-
ponā. Primo illud audi qđ ait dñs: Spore
bat chřstū pati: et resurgere tertio die: et pđi-
cari in nomine eius penitentiā et remissionem
peccatōz p oēs gentes: incipietib⁹ ab hierlm.
Uide vniq; se in sanctis suis ad alias gētes
venturū pđixit eē. Lege diuisionē tre filiorū
israel in omnib⁹ tribubus: in libro iesu naue
vbi aperte dictū est: Hiebus ab africo veni-
er: quę est hierusalē. Lege: quęre: inuenies.
Utinā cū inuenieris: credas: vrinā animos-
tatē deponas. Hiebus ab africo quę est hie-
rusalē: et domin⁹ incipietibus ab hierusalē:
hoc est: deus ab africo veniet. Quomō ergo
a mote vmbroso: euāgelium iam lege: de mō-
te oliueti chřstus ascēdit in celū. Sequere et
qđ lucidi⁹: Audisti de monte vmbroso: legē
recitam⁹: euāgelium recitam⁹. Audisti incipi-
entib⁹ ab hierlm: audisti p oēs gentes: Per
eū pphetā seqre vba illa qđ ptempisti: De⁹
ab africo veniet: et sanct⁹ de monte vmbro-
so: Looperiet montē vmbria ei⁹: et gloria ei⁹
plena est terra. Per omnes ergo gentes in-
cipientibus ab hierusalē: deus ab africo ve-
niet: et sanctus de monte vmbroso et cōden-
so: id est a mote oliueti vbi ascendit in celū:
vnde misit discipulos suos: vbi etiā ascen-
surus ait: Non enim vestrū est scire tempora
quę pater posuit in sua potestate: Sed acci-

pietis virtutē ex alto: et eritis mihi testes in
hierusalē et in iudęa et samaria et vsq; in totā
terrā. Ergo deo veniente chřsto: et nomē ei⁹
et pđicatio euāgelij eius ab hierusalē: id est
ab africo et monte vmbroso: id est a monte
oliueti p omnes gentes diffamātū est euā-
gelium. Speruit mōtes vmbria eius: id est re-
frigeriū eius: pfectio eius: et laude eius ple-
na est terra. Cantate ergo cū tota terra can-
ticū nouū: non canticū vetus cū angelo ter-
re. Dicunt et aliud: Cyreneus inquit quidaz
simon angariatus est vt tolleret crucem: le-
gimus: sed quid te adiuuet volo scire. Cyre-
neus inquit a fer est: quare ipse angariat⁹ est
qui crucē tolleret? Ubi sit cyrene ne forte ne-
scis libya est: pentapolis est: cōtigua est atri-
cę: ad orientē magis priuet: vel in distribu-
tione puinciarū. Imperatorē cognosce: im-
peratori ouēralis mittit ad iudicē ad cyrenē:
Breuiter respōdebo: vbi est pars donati nō
inuenit cyrenē: vbi est cyrene nō inuenit ps
donati. Abanifesta veritas cōvincit errorē.
Det mihi cyrenē vbi est pars donati: det mi-
hi partē donati vbi ē cyrene. Abanifestū est
em fratres in pentapoli ecclesiā esse catholi-
cā: partē ibi donati nō esse: sed securi irridea-
mus stendos: et fleamus irridēdos. Quid di-
cis: meritū cyrenēsis hui⁹ magnū cōmemo-
ras qđ tulit crucē dñi: et afrum dicim⁹: orien-
talis est. Libya em duobus modis dicit⁹: vel
ista quę pprie africa est: vel illa ouēralis ps
quę cōtigua est atriçę: et oino collimitanea.
Sed a fer fuit cyrenensis: beatū putas qđ an-
gariatus crucem rulerit: quāto melius forte
diceret quio in arimathia remansisse ecclesiā
chřsti: qđ ioseph ille diues ab arimathia ha-
bens ante oculos regnū dei: non angariat⁹:
non coactus venit ad crucē dñi: de ligno de-
posuit: obsecutus est funeri: in sepulchro cō-
didit: laudatus est in euāgelio. Quia vō de
arimathia fuit iste pius tñ exhibeus obse-
quiū corpori domini: in arimathia remansit
ecclesia? Aut si magis vos delectat angaria-
tus: id est qui cogit tollere crucem: Recte g
faciant imperatores catholici: qui vos co-
gunt ad vnitatem.

Item in eadem dñica: Homelia
de eo quod scriptū est in euāgelio
fm Iohannē: Ego sum pastor bo-
nus et. que habetur in expositione
doctoris Ibidem.

P. 79.

P. 95.

P. 22.

Ca. 21.

Enc. 24.

Josue. 18.

Act. 1.

Abi. 5.

Mat. 27.

Jos. 19.

Ser. C. LXVI. Dñica sc̄da p' oc. pasche: Ser. I

150

Sermo Dominica secūda post octāvas
C. LXVI. pasche: De pace et vnitāte: Ser. I

A Egimus in euāgelio fr̄es charissimi
I q saluator z dño noster cū appropin-
quaret passiōi: z transitū suū de hoc

Job. 14

mundō ad patrē discipulis insinaret: inter
alia verba quę ob sui cōmemorationē dile-
ctis comitibus suis impēderat: maximē pa-
cis bonū z vnitatis quasi speciale mun' illis
cōmendauit dicens: Pacē meā do vobis: pa-
cem meā relinquo vobis. Ac si diceret: In
pace vos dimisi: in pace vos inueniā. Pro-
ficisceno voluit dare: quę desiderabat redi-
eno in omib' inuenire. Hanc suis hereditatē
dedit: dona oīa suę pollicitatiōis z p̄mia: in
pacis p̄uersatione p̄missit. Atq; ideo fratres
si heredes christi esse voluerim': i eius pace
esse z manere debem'. Pacē nobis sicut au-
distio christi dedit: cōcordes atq; vnanimes
esse p̄cepit: dilectiōis z charitatis fēdera in-
corrupta atq; iuiolata mādauit. Cui' pacis
ornamēta mirabiliter alio ostēdit loco dicens:

Matth. 5.

Beati pacifici: qm̄ filij dei vocabunt. Et si fi-
liuo dei incipit vocari qui pacificus esse iam
cepit: non vult filij dei dici qui pacē nolue-
rit amplecti. Negat deū sibi patrē: qui paci-
ficus esse cōtemnit. Pacificos ergo eē oportet
dei filios: corde mites: sermōe simplices:
affectione cōcordes: fideliter sibi vnanimi-

Btatis nexib' coherētes. Sed hec pax cū bo-
nis z dei p̄cepta seruātib' custodiēda est: nō
cū iniquis z sceleratis: qui pacem inter se ha-
bent in peccatis suis. Pax christi ad salutē
sempiternā p̄ficat: pax quę in diabolo est ad
p̄petuam venit p̄ditionē. Pax cū bonis: et
bellum cū vitijs semp habenda est: mala si-
quidē impiorū hominū odio habenda sunt.

Zacharie. 8.

nam homines ipsi quibus mali sint: amandi
sunt: qz creatura dei sunt. Pax x̄o quę in bo-
nis est: concordia fratrū z charitatē copulat
p̄riorū: Pax sp̄m̄ specialit' dei p̄neret: Pax
dilectiōis mater est: Pax iudiciū ē sanetita-
tis: de qua dñs p̄ p̄phetā ait: Pacē z verita-
tem diligite. Pax plebis sanitas: gloria sa-
cerdotis: et patrię leticia: et terror hostiū si-
ue visibilū siue inuisibilū. Omnib' viribus
pax est custodienda fr̄eo: qz semp in dño ma-
net qui in pace sancta manet: et cum sanctis
dei societate habet. Sacerdotis est in pace
populū admonere quid debeat agere: po-
puli est in bumilitate audire q̄ monet sacer-

dos. Quicquid nō licet pastoris est p̄hibere
ne fiat: Plebis est audire ne faciat: atq; vni-
tatis vinculū omnes debent p̄lati simul et
subditi in fide z dilectione p̄oia seruare: qz
sine pace non suscipit sacerdotis oratio: nec
plebis oblatio. Si ergo volum' velociter a
deo exaudiri: z gratanter munera nostra ab
eo accipi: debem' vtiq; i pace cōuersari. De
qua nos ip̄a veritas instruere dignata ē: Si
offers in q̄r munus tuū ad altare: z ibi recoz-
datus fueris: qz frater tuus habet aliqd ad-
uersus te: relinque ibi mun' tuū ante altare:
z vade p̄us recōciliari fratri tuo: z tunc veni-
ens offers munus tuū. Quia q̄ vnitatē no-
strā z concordia deus desiderat: ostēdit ipse
saluator in euāgelio ad patrem ita loquens:
Pater inquit sancte: serua eos in nomine tuo
quos dedisti mihi: vt sint vnū sic z nos. Cū
z ap̄lus fideles hortat' dicens: Obsecro vos
fr̄es: vt idip̄sū sapiatis: z vnū dicatis oīs:
Et item: Nō sit in q̄r inter vos zelus et con-
tentio. Dis amaritudo z ira z indignatio et
clamor z blasphemia tollat' a vobis cū omi-
malicia. Itē alibi ait: Sustinentes inuicē in
charitate: solliciti seruare vnitatem sp̄s in
vinculo pacis. Cū vnū corpus et vn' sp̄s: sic
vocati estis in vna spe vocationis vsq; hęc
itaq; vnanimitas sub ap̄lis olim fuit. Sic
nou' credentiū p̄plus dñi mandata custodi-
ens: charitatē suā tenuit: probat scriptura q̄
dicit: Turba antē eorū qui crediderant: vna
anima z mēte agebāt. Et iterū: Et erāt pse-
uerantes oēs vnanimes in oratione: cū muli-
eribus maria q̄ fuerat mater iesu: z fratrib'
eius. Et ideo efficacib' p̄cibus orabāt: ideo
impetrare cū fiducia poterant quodcūq; de
dei misericordia postulabant. In nobis x̄o
sic vnanimitas diminuta est: vt et largitas
opationis infracta sit. Domos tūc venūda-
bant: z thesauros sibi in celo reponētes: di-
tribuēda in vsus indigentū p̄cia ap̄lis offe-
rebant. At nūc de patrimonio nec decimas
dam'. Et cū vendere iubeat dñs: emim' po-
tius z augem'. Sic in nobis emarcuit vigor
fidei: sic credentiū robor elanguit. Et idcir-
co dñs tempora n̄ra respiciēs: in euāgelio
suo dicens ait: Filius hominis cū venerit: pu-
tas inueniet fidē in terra: Videmus fieri qd
ille predixit: in dei timore: in lege iusticie: in
dilectiōe: in opere fides est. Nemo futurozū
metū cogitat. Diē et iram dñi: et incredulis
ventura supplicia: z statuta p̄dñis eterna tor-

Matth. 5.

Job. 17.

1. Cor. 12.

1. Cor. 13.

Ep̄. 4.

Abi. 5.

Zach. 2.

Zach. 1.

Luc. 18.

Ser. C. LXVII. Dñica tertia p^o oc. pasche: Ser. I.

menta nemo cōsiderat: que metueret cōsciētia nra si crederet: qz non credit oīno nō metuit. Si autēz crederet z caueret: si caueret z Eusderet. Excitem^o nos quātū possum^o dilectissimi frēs: z somno inertie veteri abrupto ad obseruands z gerends dñi pcepta vigilamus. Simus tales quales nos esse ipse pcepit dicēs: Sint lūbi vsi pincti z lucerne ardētes: z vos similes homib^o expectatib^o domini sui qui reuertat a nuptiis: vt cū venerit z pulsauerit aperiat ei. Et beati serui illi: quoo adueniēs dñs iuenerit vigilātes. Accinctos nos esse oportet: ne cū expeditionis dies venerit: impeditos z implicatos apprehendat. Luceat in bonis opibus nostrū lumē z fulgeat: vt ipsū lumē nos ad lucē claritatis eterne de hac seculi nocte pducatur: quo cū christo q̄ est verē pacis auctor: z cū sanctis angelis eius eterna pace z ppetua felicitate fruamur: pstante dño nostro iesu christo qui cum patre et spūsancto viuit z regnat. deus per omnia secula seculorū: Amē.